
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  

 
 

Responsabile del procedimento  

Fabio Pagliazzi 

e-mail: fabio.pagliazzi@istruzione.it 

tel. n.: + 39 0552725265 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

Referente  

Adriana Piperata 

e-mail: adriana.piperata.fi@istruzione.it 

tel. n.: + 39 0552725253/261 

C.F.: 80022410486 – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOODRTO 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO                   l’accordo definito dalla Conferenza Unificata Stato - Regioni e Autonomie locali 
del 1° agosto 2013 per la prosecuzione della sperimentazione delle sezioni 
primavera trasmesso dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
con nota prot. AOODGOS 4464 del 30 agosto 2013. 

VISTO l’accordo sancito dalla Conferenza Unificata il 30 luglio 2015 – rep. atto 78/CU 
che prevede la conferma biennale dell’accordo di cui al punto precedente. 

VISTO l’accordo sancito dalla Conferenza Unificata il 27 luglio 2017 – rep. atti  6/CU   
che prevede la proroga per un ulteriore anno dell’accordo stipulato il 1° agosto 
2013. 

VISTA  l’intesa sottoscritta tra questo Ufficio Scolastico Regionale e la Regione Toscana – 
prot. 17870 del 4/10/2018. 

VISTI  gli esiti dei lavori di valutazione delle richieste di prosecuzione della 
sperimentazione di cui al verbale del 30 novembre 2018 del Tavolo Tecnico 
appositamente istituto a tale fine. 

PRESO ATTO    dell’ammissione con riserva al finanziamento delle sezioni: Scuola materna S. 
Giuseppe, Pisa (gestore Scuola materna S. Giuseppe – Associazione culturale, Via 
T. Rook 118, Pisa) e Scuola dell’infanzia paritaria S. Cuore di Taverne d’Arbia, 
Siena (gestore Comunità e persona soc. coop. sociale, strada Cassia Nord 1/3/5 
Siena).  

VISTA la disponibilità dei fondi stanziati dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca sul cap. 1466 per complessivi € 436.780,60 (nota prot. 2776 del 
16/02/2018).  

DECRETA 

La ripartizione dei suddetti fondi secondo il prospetto allegato, che costituisce parte integrante del 
presente decreto per un totale di  € 436.780,60. L’erogazione dei fondi in favore delle due sezioni 
citate in premessa è subordinata all’acquisizione delle autorizzazioni al funzionamento da parte 
dei Comuni territorialmente competenti entro il 6/12/2018; oltre tale termine, i relativi fondi 
saranno accantonati.   

 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
                  Claudio BACALONI 

                                                       (Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

m_pi.AOODRTO.Registro regionale dei decreti
direttoriali.R.0002124.07-12-2018

mailto:fabio.pagliazzi@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/



